ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-TTr

V/v hưởng ứng Ngày Pháp luật năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày         tháng 10  năm 2021

                                   Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Theo nội dung Công văn số 1656/STP-PBGDPL ngày 15/10/2021 của Sở Tư
pháp về việc hưởng ứng, truyền thông về ngày Pháp luật năm 2021. Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở
triển khai một số hoạt động sau:

1. Tiếp tục tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật
năm 2021 theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số
898/SVHTTDL-TCPC ngày 17/5/2021 về việc triển khai tổ chức hưởng ứng
Ngày Pháp luật năm 2021; Công văn số 1712/SVHTTDL-TTr ngày 08/9/2021
về việc hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2021 và tăng cường thực thi
pháp luật trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình.

2. Tích cực tham gia hưởng ứng “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật
trên địa bàn tỉnh Gia Lai” năm 2021 (địa chỉ đường dẫn liên kết:
http://pbgdpl.gialai.gov.vn/Cuoc-thi-Hoi-thi/Online-tim-hieu-phap-luat-2021).

 3. Khẩu hiệu tuyên truyền

 Các đơn vị chủ động lựa chọn khẩu hiệu phù hợp để tuyên truyền, phổ
biến về Ngày Pháp luật năm 2021, như:

 - Tăng cường truyền thông chính sách pháp luật để tạo đồng thuận trong
xã hội và nâng cao hiểu biết, ý thức tôn trọng, thực hiện pháp luật của Nhân dân.

 - Sống và làm việc theo Hiến pháp, pháp luật là việc làm thiết thực hưởng
ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

 - Tích cực cải cách hành chính, giảm thiểu chi phí tuân thủ pháp luật, góp
phần giải phóng nguồn lực, đồng hành cùng người dân, doanh nghiệp.

 - Nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật, tăng cường khả năng tiếp cận
pháp luật của người dân, doanh nghiệp.

 - Nâng cao hiệu quả công tác tư pháp để góp phần thực hiện mục tiêu
kiểm soát tốt dịch bệnh Covid-19 và phát triển kinh tế xã hội.

Đề nghị các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,TTr.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-19T08:12:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-19T08:12:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-19T08:12:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-19T08:12:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!